
  
KANSAINVÄLISIÄ  PALKINTOJA 
SUOMALAISILLE  HYLKYTUTKIJOILLE – 
AVAAVAT  KESÄKSI  NÄYTTELYN  
SUOMENLINNAAN 
Osalla tiedoista embargo 12.6. tai 18.6. tai 19.6. saakka: 

- Euroopan Komission Kulttuuriperintö- eli Europa Nostra -palkinto - 12.6. klo 13 saakka 
- Vasa-laivan pikkusisko ”Falken” löydettiin Porkkalasta - 18.6. klo 12 saakka 
- Euroopan Unionin Kansalaistiedepalkinto - 19.6. klo 13 saakka 

Suomen meriarkeologinen seura (MAS) on mm. vapaaehtoisista sukeltajista koostuva 
tieteellinen seura, joka on jo vuosia vastannut valtaosasta Suomessa tehtävästä uponneiden 
laivanhylkyjen tutkimuksesta. Seuran vapaaehtoiset ovat tutkineet jo yli 200 historiallista laivan 
hylkyä, ottaneet niistä radiohiilinäytteet  ja tehneet hylyistä tarkat 3D-mallit, joihin voi 
virtuaalisesti sukeltaa verkossa. 

Meriarkeologisen seuran keräämä hylkyjen ”digitaalisten kaksosten” kokoelma on lajissaan  
maailman suurin. Niinpä MAS on viime aikoina saanut runsaasti tunnustusta työstään, joka on 
nostanut seuran erääksi alan arvostetuimmista tutkimuslaitoksista maailmassa. MAS on myös 
ainoa YK:n kulttuuri- ja tiedejärjestö UNESCO:n akreditoima tieteellinen seura Suomesta. 

Keväällä 2025 MAS sai Alfred Kordelinin säätiön myöntämän TSV:n Tiedepalkinnon. Helsinki-
päivänä eli 12.6. julkistetaan seuran saama Euroopan Komission Kulttuuriperintö- eli Europa 
Nostra -palkinto samalla, kun seura avaa kesäksi ”Metsästä Mereen” näyttelyn Suomenlinnan 
vanhassa lentokonetehtaassa.  MAS on niin ikään saanut Euroopan Unionin Kansalaistieteen 
palkinnon, joka julkistetaan 19.6.  

Metsästä Mereen -näyttely esittelee laajasti paitsi Meriarkeologisen seuran toimintaa ja 
hylkytutkimusta yleensä, niin myös Helsingin ja Suomenlinnan vedenalaisia ”aarteita” eli mm. 
ruotsalaisen, 70-tykin linjalaivan Kronprins Gustav Adolfin hylkypuistoa, jonne voi näyttelyssä 
tehdä virtuaalisukelluksen suuren kosketusnäytön avulla. Näyttelyssä on myös hyvä 
läpileikkaus Viaporin historiallisella telakalla rakennettujen vanhojen purjealusten replikoista, 
joihin voi tutustua näyttelyn omassa laiturissa. Näyttelyn kolmannen kokonaisuuden 
muodostaa ”Veteen Vajonneet”-tutkimushanke Suomenlinnan vedenalaisista kohteista. 
Näyttelyssä on paikalla seuran vapaaehtoisia vastaamassa yleisön kysymyksiin. Näyttelyn oma 
kotisivu on täällä. 

Helsinkipäivänä 12.6. näyttely avataan medialle kaksi tuntia ennen yleisöä eli klo 10-12. 
Yleisölle näyttely on avoinna 12-17. Näyttelyn avajaistilaisuus kutsuvieraille on klo 18-20, jonne 
median edustajat ovat niin ikään tervetulleita, mutta toivomme ilmoittautumista mas@mas.fi. 

https://www.mas.fi/fi/ajankohtaista/tapahtumat/hylkynayttely-suomenlinnassa-126
mailto:mas@mas.fi?subject=Ilmoittautuminen%20näyttelyn%20avajaisiin%2012.6.%20klo%2018-


Meriarkeologisen seuran ”Itämeren hylkyjen 3D-ontologia” -tutkimushankkeen tulosten 
perusteella ruotsalaiset ”Lost Fleet”-projektin tutkijat ovat tunnistaneet erään Porkkalasta jo 
aiemmin löytyneen laivan hylyn kuuluisaksi ”Falken” alukseksi, jota usein luonnehditaan 
Vasalaivan pikkusiskoksi. Suomalaiset ja ruotsalaiset meriarkeologit tutkivat Falkenin hylkyä 
yhdessä juhannusviikolla (viikko 25). Median edustajat ovat tervetulleita seuraamaan 
tutkimuksia MAS:n tutkimusalus Stellalle keskiviikkona 18.6 , mutta toivomme ilmoittautumista 
mas@mas.fi lisäohjeistusta varten. Museovirasto julkaisee asiasta laajemman  
mediatiedotteen viikolla 24. Falken-hylyn tutkimuskotisivu on täällä (Fi) and here (En). 

Linkkejä ja lisätietoja: 

Suomen meriarkeologinen seura, hylkyjen 3D-mallit, tiede- ja kulttuuripalkinnot, Metsästä 
Mereen näyttely: Markku Luoto, 0408449511, puheenjohtaja@mas.fi 

Falken-hylyn tutkimukset, ”Lost Fleet” ja ”Veteen Vajonneet” tutkimushankkeet,  Metsästä 
Mereen näyttely: Minna Koivikko, 0407281424, minna.koivikko@museovirasto.fi  

Kuvia toiminnastamme vapain julkaisuoikeuksin löytyy täältä. (© Meriarkeologinen seura) 

Euroopan Kulttuuriperintö eli Europa Nostra -palkinnon virallinen ”voittaja”-sivu 

Liitteenä Euroopan Komission / Europa Nostran virallinen lehdistötiedote ja sen epävirallinen 
käännös.  

Viimeisin toimintakertomuksemme, josta saa hyvän kuvan toiminnastamme löytyy täältä. 
Lyhyempi kuvaus seurasta taas täältä. 

Työmme tulee näkyväksi täällä (3D-mallit) ja ne sijoittuvat kartalla näin. Tutkimusten 
lopputulemana syntyy hylkykohtaisia tutkimuskotisivuja tänne (josta ne raportoidaan myös 
Museovirastoon). 
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